ابن‌حزم ظاهری، ابی‌محمد علی بن احمد، *الفصل فی الملل و الاهواء و النحل*، چاپ محمد ابراهیم نصر، عبدالرحمن عمیره، بیروت: دارالجمیل، ۱۴۰۴ ق/ ۱۹۸۵ م.
ابن‌قتیبیه، ابومحمد عبدالله بن مسلم بن قتیبه، *الامامة و السياسة المعروف بتاريخ الخلفاء*، چاپ علی شیری، بیروت: دارالاضواء، طبعه الاولى، ۱۴۱۰ ق/ ۱۹۹۰ م.
ابن‌ندیم، محمد بن اسحاق، *الفهرست*، محمدرضا تجدد، تهران: اساطیر، ۱۳۸۱ ش.
ابوتمام، *باب الشیطان من کتاب الشجرة*، بی‌تا، بی‌نا، بی‌جا.
اسفرائینی، ابوالمظفر، *التبصیر فی الدین و تمییز الفرقة الناجية عن الفرق الهالكین*، چاپ کمال یوسف الحوت، بیروت: عالم‌الکتب، الطبعه الاولى، ۱۴۰۳ ق/ ۱۹۸۳ م.
اسماعیل‌پور، ابوالقاسم، *اسطوره‌ی آفرینش در کیش مانی*، تهران: چشمه، ۱۳۹۵.
اشعری، ابوالحسن علی بن اسماعیل، *مقالات الاسلامیین و اختلاف‌المصلین*، چاپ محمد محیی‌الدین عبدالحمید، بیروت: المکتبه‌العصریه، ۱۴۱۱ ق/ ۱۹۹۰ م.
اشعری‌قمی، سعد بن عبدالله ابی‌خلف، *المقالات و الفرق*، چاپ محمدجواد مشکور، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۶۱ ش.
البلاذری، أحمد بن یحیی بن جابر، *کتاب جمل من انساب الأشراف*، چاپ سهیل زکار و ریاض زرکلی، بیروت: دارالفکر، طبعه الأولى، ۱۴۱۷/ ۱۹۹۶.

- القاضی، وداد، *کیسانیه، تاریخ و ادبیات*، احسان موسوی خلخالی، تهران: رایزن، 1394 ش.
- الهفت الشریف*، چاپ مصطفی غالب، بیروت: دارالاندلس، 1977 م، الطبعة الثانية.
- بغدادی، ابی منصور عبدالقاهر بن طاهر بن محمد، *الفرق بین الفرق و بیان الفرقة الناجية منهم*، چاپ محمد عثمان الخشت، قاهره: مکتبه ابن سینا، بی تا.

- دریایی، تورج، *تاریخ و فرهنگ ساسانیان*، مهرداد قدرت دیزجی، تهران: فقنوس، 1382 ش.
- دنیل، ل. التون، *تاریخ سیاسی و اجتماعی خراسان در زمان حکومت عباسیان*، ترجمه مسعود رجب نیا، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی، 1367 ش.
- ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد، *تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الأعلام*، چاپ عمر عبدالسلام تدمری، بیروت: دارالکتب العربی، 1413 ق / 1993 م.
- رضازاده لنگرودی، رضا، *جنبش های اجتماعی در ایران*، تهران: فرهنگ شهر نو، 1385 ش.
- زهر، آر. سی، *زروان*، تیمور قادری، تهران: فکر روز، 1375 ش.
- شاکد، شائول، *تحول ثنویت*، سید احمد رضا قائم مقامی، تهران: ماهی، 1387 ش.
- شهرستانی، ابوالفتح محمد بن عبدالکریم، *الملل و النحل*، چاپ احمد فهیمی محمد، بیروت: دارالکتب العلمیه، 1413 ق / 1992 م.
- صدیقی، غلامحسین، *جنبش های دینی ایرانی در قرن های دوم و سوم هجری*، تهران: پازنگ، 1372 ش.
- طبری، محمد بن جریر، *تاریخ الأمم و الملوک*، چاپ محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دارالتراث، 1387 ق / 1967 م.
- طوسی، ابی جعفر محمد بن حسن بن علی، *اختیار معرفة الرجال (رجال الکشی)*، مشهد: دانشگاه مشهد، دانشکده الاهیات و معارف اسلامی، مرکز تحقیقات و مطالعات، 1348 ش.
- علی، جواد، *المفصل فی تاریخ العرب قبل الاسلام*، بغداد: بی نا، 1413 ق / 1993 م.
- فارابی، ابونصر محمد بن محمد، *آراء اهل المدينة الفاضلة و مضاداتها*، چاپ علی بوملحم، بیروت: دار و مکتبه الهلال، 1995 م.

- کاتب‌واقدی، محمد بن سعد، *الطبقات الكبرى*، چاپ محمد عبدالقادر عطا، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م.
- کرین، هانری، *تاریخ فلسفه اسلامی*، سید جواد طباطبایی، تهران: مینوی خرد، ۱۳۹۲ش.
- مادلونگ، ویلفرد، *فرقه‌های اسلامی*، ابوالقاسم سری، تهران: اساطیر، ۱۳۸۱ش.
- همو، *ابویقوب سجستانی و تناسخ*، سیدعبدالله انوار، *نامه انجمن*، شماره چهار، زمستان ۱۳۸۰ش.